

Wiadomości Zootechniczne, R. XLV (2007), 4: 71

Wspomnienie o Janinie Żebrowskiej (1920 – 2007)

9 października 2007 roku zmarła mgr inż. Janina Żebrowska, wieloletnia współpracowniczka Instytutu Zootechniki.

Przez 30 lat związana z Departamentem Nauki i Postępu Rolniczego w Ministerstwie Rolnictwa, sprawowała z jego ramienia swego rodzaju „opiekę” nad funkcjonowaniem trzech instytutów: Zootechniki w Krakowie, Weterynarii w Puławach i Rybactwa Śródlądowego w Olsztynie. Do Jej obowiązków należało: określanie i analizowanie kierunków rozwoju i prawidłowego działania bazy naukowej instytutów, ocena ich planów i sprawozdań, współpraca w rozwiązywaniu problemów, przygotowywanie opinii i wniosków dla kierownictwa resortu oraz Komitetu Badań Naukowych odnośnie planów i budżetu. Czynnie uczestniczyła w Radach Naukowych instytutów, brała udział w pracach komisji branżowych Rady Naukowo-Technicznej przy Ministrze Rolnictwa, konferencjach PTZ, KNZ itp.

Kiedy na przełomie lat 60. i 70. ub. wieku w centrali Instytutu Zootechniki w Balicach utworzono jeden z pierwszych ośrodków obliczeniowych (ZETO) i pierwszy w Polsce Bank Nasienia Buhajów, a w Zakładach Doświadczalnych IZ – w Pawłowicach Ośrodek Hybrydyzacji Świń i w Kołbaczu przemysłową fermę trzody chlewnej – czynnie współpracowała z Dyrekcją IZ, biorąc udział w dyskusjach nad projektami, opracowując analizy i wnioski dla Ministerstwa.



Po opracowaniu przez Komitet Nauki i Techniki nowego systemu planowania badań podsta-

wowych i badawczo-wdrożeniowych wysunięto problemy o szczególnym znaczeniu dla gospodarki państwowej. Program Rządowy PR-4 – „Optymalizacja Produkcji i Spożycia Białka”, realizowany w latach 1976-1985, koordynował Instytut Zootechniki. Naczelnym koordynatorem był ówczesny dyrektor IZ prof. Stefan Wawrzyńczak. Szeroki zakres zagadnień wymagał nawiązania współpracy z placówkami różnych resortów. Powstało w IZ Biuro Planowania i Koordynowania PR-4, z którym Janina Żebrowska ściśle współpracowała i była w kontakcie jeszcze przez 5 lat po przejściu na emeryturę. W ramach tej pracy uczestniczyła w przeprowadzaniu kontroli przebiegu badań zarówno we własnych placówkach IZ, jak też w jednostkach z innych instytutów i resortów współpracujących w tym temacie.

W czasie swej 30-letniej pracy w Ministerstwie Rolnictwa dała się poznać jako osoba rzetelna, niezwykle kompetentna i zasłużona dla polskiej nauki i polskiego rolnictwa. Wieloletnią współpracę z nią Instytut Zootechniki – PIB będzie zawsze wysoko cenić i mile wspominać.

Redakcja